

آخرین اخبار تحولات صنعت بانکداری و خدمات مالی در جهان

پیش‌بینی روند و رتبه کشورها در انجام کسب و کار در سال ۲۰۱۹ میلادی توسط Forbes^۱

(منبع خبر: ۱۹ دسامبر ۲۰۱۸، Forbes.com)

بر اساس جدیدترین پیش‌بینی و برآورد صورت گرفته توسط نشریه فوربس در خصوص رتبه بندی بهترین کشورها در شاخص‌های مرتبط با فضای کسب و کار در سال ۲۰۱۹ میلادی، کشور انگلستان برای دومین سال متوالی از میان ۱۶۱ کشور مورد بررسی در رتبه نخست قرار گرفت. کشورهای سوئد، هنگ کنگ، هلند، نیوزلند، کانادا، دانمارک، سنگاپور، استرالیا و سوئیس به ترتیب در رتبه‌های دوم تا دهم قرار دارند. تخمین روندهای حاکم بر محیط کسب و کار در سطح بین‌المللی در سال آینده میلادی حاکی از احتمال حضور ۱۱ کشور اروپایی در بین ۲۰ کشور برتر در این زمینه است. قابل توجه آنکه تخمین روند جایگاه کشورها در حوزه کسب و کار بر اساس ۱۵ شاخص برگرفته از معتبرترین موسسات و نهادهای بین‌المللی همچون بانک جهانی، مجمع جهانی اقتصاد، سازمان ملل و ... صورت پذیرفته که عبارتند از: حقوق مالکیت دارایی، نوآوری، نظام مالیاتی، فناوری، سلامت اقتصادی (عدم وجود فساد مالی و اداری)، زیرساخت‌ها، اندازه بازار، ثبات سیاسی (عدم وجود مخاطرات سیاسی)، کیفیت زندگی، کیفیت نیروی کار، آزادی‌های شخصی، آزادی تجارت، آزادی پولی^۲، سهولت در انجام کارهای اداری (عدم وجود بوروکراسی و مقررات دست و پاگیر) و در نهایت شاخص حمایت از سرمایه‌گذاران.

از جمله نکات بسیار جالب توجه در این گزارش، برآورد رتبه اول کشور قزاقستان در شاخص حمایت از سرمایه‌گذاران (علیرغم رتبه کلی ۶۵) می‌باشد. از منظر نظام مالیاتی، کشور هنگ کنگ و در شاخص سهولت انجام کارهای اداری، کشور نیوزلند حایز رتبه اول شده‌اند و این در حالی است که کشور ونزوئلا در هر دوی این شاخص‌ها و نیز معیار آزادی پولی در جایگاه آخر قرار دارد. کشور مجارستان حایز رتبه اول در آزادی پولی است. شایان ذکر است که در این رتبه بندی، جایگاه ایران در سال ۲۰۱۹ میلادی در رده کلی ۱۰۷ برآورد شده به نحوی که رتبه کشور در برخی از شاخص‌ها عبارت خواهد بود از: آزادی تجارت (۱۵۶)، آزادی پولی (۱۵۵)، حقوق مالکیت (۹۱)، نوآوری (۶۵)، فناوری (۸۰)، سهولت در انجام کارهای اداری، عدم وجود بوروکراسی و مقررات دست و پاگیر (۱۴۷)، حمایت از سرمایه‌گذاران (۱۵۲)، سلامت اقتصادی (۱۱۸)، آزادی‌های شخصی (۱۳۲) و در نهایت نظام مالیاتی (۱۲۵).

^۱ دو هفته نامه آمریکایی در حوزه کسب و کار با بیش از ۱۰۱ سال قدمت، که دفتر مرکزی آن در شهر نیویورک واقع شده است.

^۲ آزادی پولی بر اساس دو معیار (میانگین موزون روند تغییرات نرخ تورم در سه سال اخیر و نیز شاخص کنترل قیمت) محاسبه شده است.